
Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 1

UCHWAŁA NR IV/16/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2010 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku „o 
samorządzie gminnym” (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami), art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy Żarów na 2010 rok polegające 
na: 

1) Zmniejszeniu planu dochodów o kwotę ogółem: 4.095.919.- 
z tego: 

a) Dział 600 - Transport i łączność 550.758.- 

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 466.678.- 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat 416.370.- 

§ 2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 50.308.- 

rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 84.080.- 

§ 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 84.080.- 

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 1.598.924.- 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami : 1.598.924.- 

§ 0470 - Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 18.000.- 

§ 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości : 1.078.052.- 

§ 2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 502.872.- 

c) Dział 750 - Administracja publiczna : 7.240.- 

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) : 7.240.- 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat : 5.500.- 

§ 0830 - Wpływy z usług 1.740.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 2

d) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem : 66.464.- 

rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych : 47.026.- 

§ 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat : 44.100.- 

§ 2680 - Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 
2.926.- 

rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych : 6.000.- 

§ 0430 - Wpływy z opłaty targowej 6.000.- 

rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 13.438.- 

§ 0410 - Wpływy z opłaty skarbowej 11.000.- 

§ 0480 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 938.- 

§ 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1.500.- 

e) Dział 758 - Różne rozliczenia 1.500.000.- 

rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe 1.500.000.- 

§ 0780 - Dochody ze zbycia praw majątkowych 1.500.000.- 

f) Dział 801 - Oświata i wychowanie 62.000.- 

rozdz. 80104 - Przedszkola 62.000.- 

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze : 2.000.- 

§ 0830 - Wpływy z usług : 60.000.- 

g) Dział 852 - Pomoc społeczna : 5.982.- 

rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze : 2.528.- 

§ 0830 - Wpływy z usług : 2.528.- 

rozdz. 85295 - Pozostała działalność 3.454.- 

§ 2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 3.454.- 

h) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 303.504.- 

rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami 283.543.- 

§ 0830 - Wpływy z usług 283.543.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 3

rozdz. 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 13.678.- 

§ 0580 - Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 395.- 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 13.283.- 

rozdz. 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 1.416.- 

§ 0400 - Wpływy z opłaty produktowej 1.416.- 

rozdz. 90095 - Pozostała działalność 4.867.- 

§ 2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 4.867.- 

i) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego : 1.047.- 

rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby : 1.047.- 

§ 0830 - Wpływy z usług : 1.047.- 

2) Zwiększeniu planu dochodów o kwotę ogółem: 93.347.- 
z tego: 

a) Dział 600 - Transport i łączność : 2.000.- 

rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe 2.000.- 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 2.000.- 

b) Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa : 13.499.- 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami : 13.499.- 

§ 0760 - Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności : 1.293.- 

§ 0920 - Pozostałe odsetki : 486.- 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 11.720.- 

c) Dział 750 - Administracja publiczna : 11.989.- 

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) : 11.989.- 

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze : 10.405.- 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 1.584.- 

d) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 57.079.- 

rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 1.950.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 4

§ 0340 - Podatek od środków transportowych 1.950.- 

rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych : 143.- 

§ 0370 - Opłata od posiadania psów : 143.- 

rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw : 54.986.- 

§ 0460 - Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 53.700.- 

§ 0690 - Wpływy z różnych opłat : 1.200.- 

§ 0920 - Pozostałe odsetki 86.- 

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 8.750.- 

rozdz. 80104 - Przedszkola 1.750.- 

§ 0920 - Pozostałe odsetki 100.- 

§ 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 500.- 

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów 1.150.- rozdz. 80110 - Gimnazja : 7.000.- 

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze : 7.000.- 

f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego : 30.- 

rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby : 30.- 

§ 0920 - Pozostałe odsetki : 30.- 

3) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem: 4.044.675,10, 
z tego: 

a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo : 8.944.- 

rozdz. 01008 - Melioracje wodne : 8.944.- 

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe : 5.000.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 3.944.- 

b) Dział 600 - Transport i łączność : 1.886.110.- 

rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy : 17.819.- 

§ 4580 - Pozostałe odsetki 17.819.- 

rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe 1.664.784.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 5.602.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 9.449.- 

§ 4430 - Różne opłaty i składki 190.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 5

§ 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 1.649.543.- 

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne : 40.000.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 40.000.- 

rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne : 160.908.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych : 150.308.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia : 6.200.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 4.400.- 

rozdz. 60095 - Pozostała działalność 2.599.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 2.599.- 

c) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 642.058.- 

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami : 629.568.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia : 6.000.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych : 596.768.- 

§ 4430 - Różne opłaty i składki 25.100.- 

§ 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa 1.700.- 

rozdz. 70095 - Pozostała działalność 12.490.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 9.000.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.490.- 

d) Dział 710 - Działalność usługowa : 19.310.- 

rozdz. 71035 - Cmentarze 19.310.- 

§ 4260 - Zakup energii 300.- 

§ 4300- Zakup usług pozostałych 19.000.- 

§ 4580- Pozostałe odsetki 10.- 

e) Dział 750 - Administracja publiczna : 320.188.- 

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) : 308.648.- 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń : 850.- 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 190.000.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 546.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 294.- 

§ 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet 800.- 

§ 4420 - Podróże służbowe zagraniczne 3.000.- 

§ 4440 - Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych : 5.328.- 

§ 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa : 370.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 6

§ 4530 - Podatek od towarów i usług (Vat) 101.460.- 

§ 4580- Pozostałe odsetki 6.000.- 

rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4.540.- 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1.000.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 2.000.- 

§ 4260 - Zakup energii 1.500.- 

§ 4580- Pozostałe odsetki 40.- 

rozdz. 75095 - Pozostała działalność 7.000.- 

§ 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5.000.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 2.000.- 

f) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500.- 

rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne 500.- 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 450.- 

§ 4580 - Pozostałe odsetki 50.- 

g) Dział 757 - Obsługa długu publicznego : 86.000.- 

rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego : 86.000.- 

§ 8110 - Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek : 86.000.- 

h) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 180.774.- 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 62.783.- 

§ 2590 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 39.487.- 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 9.500.- 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 8.030.- 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 1.650.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 1.500.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 1.500.- 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 240.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 876.- 

rozdz. 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3.000.- 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.000.- 

rozdz. 80104 - Przedszkola 30.433.- 

§ 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 15.190.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 7

§ 4220 - Zakup środków żywności 11.343.- 

§ 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 3.900.- 

rozdz. 80113 - Dowożenie uczniów do szkół : 69.000.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 69.000.- 

rozdz. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli : 6.598.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 6.598.- 

rozdz. 80195 - Pozostała działalność : 8.960.- 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń : 8.960.- 

i) Dział 851 - Ochrona zdrowia : 2.557.- 

rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi : 2.557.- 

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 564.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia : 450.- 

§ 4220 - Zakup środków żywności 200.- 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 61.- 

§ 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1.010.- 

§ 4750 - Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 272.- 

j) Dział 852 - Pomoc społeczna : 10.533,10 

rozdz. 85202 - Domy pomocy społecznej 2.369.- 

§ 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego : 2.369.- 

rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej : 991.- 

§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej : 97.- 

§ 4440 - Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych : 449.- 

§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych : 400.- 

§ 4750 - Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji : 45.- 

rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,10 

§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,10 

rozdz. 85295 - Pozostała działalność 7.173.- 

§ 4220 - Zakup środków żywności 2.790.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 4.383.- 

k) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska : 494.740.- 

rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 184.340.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 8

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 340.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 10.000.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174.000.- 

rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami : 230.000.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 230.000.- 

rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi : 41.850.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych : 1.850.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 40.000.- 

rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach : 13.100.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 1.100.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 12.000.- 

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 300.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 300.- 

rozdz. 90020 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 1.300.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 1.300.- 

rozdz. 90095 - Pozostała działalność : 23.850.- 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3.850.- 

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 17.000.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 2.000.- 

§ 4280 - Zakup usług zdrowotnych : 1.000.- 

l) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego : 261.000.- 

rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby : 261.000.- 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne : 2.000.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 13.000.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 245.000.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 1.000.- 

ł) Dział 926 - Kultura fizyczna i sport : 131.961.- 

rozdz. 92601 - Obiekty sportowe : 130.250.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 8.700.- 

§ 4430 - Różne opłaty i składki 900.- 

§ 6010 - Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych 
i innych instytucji finansowych 116.250.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.400.- 

rozdz. 92695 - Pozostała działalność : 1.711.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 9

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 441.- 

§ 4260 - Zakup energii 300.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 950.- 

§ 4580 - Pozostałe odsetki 20.- 

4) Zwiększeniu planu wydatków o kwotę ogółem: 42.103,10 

z tego: 

a) Dział 600 - Transport i łączność : 16.669.- 

rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe 16.299.- 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 13.865.- 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 2.094.- 

§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy 340.- 

rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne : 370.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych: 370.- 

b) Dział 750 - Administracja publiczna 250.- 

rozdz. 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 250.- 

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.800.- 

rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne 3.800.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 3.800.- 

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 7.795.- 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe : 1.650.- 

§ 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200.- 

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 1.000.- 

§ 4750 - Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 450.- 

rozdz. 80110 - Gimnazja 6.145.- 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 4.878.- 

§ 4440 - Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 1.267.- 

e) Dział 851 - Ochrona zdrowia : 1.619.- 

rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 1.619.- 

§ 4260 - Zakup energii : 651.- 

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 968.- 

f) Dział 852 - Pomoc społeczna : 63.10 

rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej : 63.- 

§ 4260 - Zakup energii : 63.- 

rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,10 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 10

§ 4440 - Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 0,10 

g) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.907.- 

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.000.- 

§ 4270 - Zakup usług remontowych 1.000.- 

rozdz. 90095 - Pozostała działalność 8.907.- 

§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8.907.- 

h) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego : 2.000.- 

rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2.000.- 

§ 4260 - Zakup energii 2.000.- 

5) Plan budżetu po zmianach na dzień 30 grudnia 2010 r. wynosi : 
- po stronie dochodów: 32.842.820,79 zł 

- po stronie wydatków: 32.242.820,79 zł 

2. Wprowadzić zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych na 2010 rok 
polegające na: 

1) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem : 333.074.- 
z tego : 

a) Dział 600 - Transport i łączność : 150.308.- 

rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne : 150.308.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych : 150.308.- 

w tym: 

" Modernizacja placu przed kościołem w Pyszczynie" o kwotę 50.308.-zł 

"Modernizacja drogi wewnętrznej w Zastrużu" o kwotę 100.000 zł 

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 3.490.- 

rozdz. 70095 - Pozostała działalność 3.490.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.490.- 

w tym: 

"Dobudowa pionu sanitarnego do budynku przy ul. Kopernika 6 w Żarowie" 
o kwotę 3.490,- zł 

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 876.- 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe : 876.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych : 876.- 

w tym: 

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Ogrodowej 2 w 
Żarowie" o kwotę 876 zł 

d) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska : 174.000.- 

rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód : 174.000.- 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 11

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych : 174.000.- 

w tym: 

"Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Żarów - I etap.." 
o kwotę 164.000.-zł 

"Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Cembrowskiego w Żarowie" o kwotę 10.000 
zł 

e) Dział 926 - Kultura fizyczna i sport 4.400.- 

rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 4.400.- 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.400.- 

w tym: 

„Wykonanie piłkochwytu na stadionie sportowym w Żarowie " o kwotę 4.400.- zł 

2) Na realizację zadań inwestycyjnych w budżecie gminy Żarów na dzień 30 
grudnia 2010 roku zabezpiecza się środki w kwocie ogółem: 2.037.919 zł 
§ 2. Uchwala się wydatki na zadania inwestycyjne gminy Żarów w roku 2010 

(jednoroczne) w szczegółowości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały oraz limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010-2012 w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Pudlik



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 1

Uzasadnienie

W niniejszej uchwale dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 
ogółem 4.095.919 zł, w tym między innymi: - w rozdziale 60016 w § 0690 
o kwotę 416.370 zł (opłaty za zajęcie pasa drogowego), - zmniejszenie planu 
dochodów w § 2700 o kwotę 50.308 zł i zmniejszenie planu wydatków 
w rozdziale 60017 w § 6050 dotyczy zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
placu przed kościołem w Pyszczynie", - zmniejszenie planu dochodów 
w rozdziale 60017 w § 6290 o kwotę 84.080 zł oraz zmniejszenie planu 
wydatków w rozdziale 60017 w § 6050 o kwotę 100.000 zł związane jest 
z zakończeniem realizacji zadania inwestycyjnego pn."Modernizacja drogi 
wewnętrznej w Zastrużu", - zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 70005 
w § 2700 o kwotę 502.872 zł i zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 70005 
w § 4270 o kwotę 591.768 zł związane jest z odstąpieniem od realizacji zadania 
pn. „Remont budynku przy ul. AK 40 w Żarowie - z przeznaczeniem na 
działalność kulturalną i edukacyjną”, - zmniejszenia planu dochodów 
w rozdziale 75023 w § 0690 o kwotę 5.500 zł z tytułu wpływów za media 
(pomieszczenia wynajmowane przez Urząd), - zmniejszenia planu dochodów 
w rozdziale 75023 w § 0830 o kwotę 1.740 zł (usługi druku „Gazety 
Żarowskiej”),- zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 75618 w § 0490 
o kwotę 1.500 zł (wpływy z renty planistycznej)- w rozdziale 75814 w § 0780 
zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1.500.000 zł (planowane dochody ze 
zbycia udziałów w spółkach), - w rozdziale 85295 w § 2700 zmniejsza się plan 
dochodów o kwotę 3.454 zł (refundacja świadczeń wypłacanych pracownikom 
prac społecznie użytecznych),- w rozdziale 90002 w § 0830 zmniejsza się plan 
dochodów o kwotę 283.543 zł (wpływy z tytułu przyjęcia odpadów na 
składowisko), - w rozdziale 90019 w § 0970 zmniejsza się plan dochodów 
o kwotę 13.283 zł z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska, - 
w rozdziale 90095 w § 2700 zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4.867 zł 
(refundacje wynagrodzeń pracowników robót publicznych), 

W uchwale dokonuje się również zwiększenia planu dochodów o kwotę 
ogółem 93.347 zł, w tym między innymi: - w rozdziale 60014 w § 0970 o kwotę 
2.000 zł (porozumienie pomiędzy Gminą Żarów a Powiatem Świdnickim – 
Służbą Drogową Powiatu Świdnickiego – w sprawie akcji zimowej w sezonie 
2010/2011 - związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Żarów), - w rozdziale 70005 w § 0760 (wpływy 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności) 
o kwotę 1.293 zł oraz w § 0970 (wpływy z różnych dochodów) o kwotę 11.720 
zł,- w rozdziale 75618 w § 0690 o kwotę 1.200 zł – z tytułu kosztów upomnień, 

Z kolei zwiększenie planu wydatków w kwocie ogółem 42.103,10 zł wynika 
z konieczności zwiększenia środków między innymi: - w rozdziale 60016 w § 
4270 o kwotę 370 zł na zakup usług (remonty dróg),- w rozdziale 75022 w § 
4300 o kwotę 250 zł na zakup usług pozostałych związanych z działalnością 
młodzieżowej Rady Miejskiej, - w rozdziale 75412 w § 4210 o kwotę 3.800 zł na 
zakup materiałów i wyposażenia, - w rozdziale 90015 w § 4270 o kwotę 1.000 
zł na zakup usług remontowych związanych z oświetleniem ulicznym, - 
w rozdziale 90095 w § 4440 o kwotę 8.907 zł (odpis na ZFŚS – pracowników 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 2

robót publicznych), - w rozdziale 92109 w § 4260 o kwotę 2.000 zł (zakup 
energii do świetlic wiejskich), W uchwale dokonuje się również zmniejszenia 
planu wydatków w kwocie ogółem 4.044.675,10 zł, w tym między innymi :- 
w rozdziale 60014 w § 6300 o kwotę 1.649.543 zł zmniejsza się plan dotacji 
celowej dla Powiatu Świdnickiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. 
„Budowa drogi powiatowej nr 3396 D na odcinku pomiędzy drogą krajową nr 
5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. Stęczyńskiego w Świdnicy”, - ze względu na 
ostateczne rozliczenie zadania związanego z wykonaniem chodnika na ulicy 
Mickiewicza w Żarowie dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 
Urzędu:- zwiększa się plan wydatków w rozdziale 60014 w § 4010 (kwota 
13.865 zł), w § 4110 (kwota 2.094 zł) i w § 4120 (kwota 340 zł) oraz zmniejsza 
się plan wydatków w § 4210 (kwota 5.602 zł) i w § 4300 (kwota 9.449 zł). 

Na wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Lokalowej Urzędu Miejskiego 
zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 70005 w § 4210 o kwotę 6.000 zł, w § 
4270 o kwotę 5.000 zł i w § 4430 o kwotę 11.100 zł oraz w rozdziale 60004 w § 
4580 o kwotę 17.819 zł. 

Ponadto w planie wydatków Urzędu: - zmniejsza się plan wydatków 
w rozdziale 80101 w § 2590 o kwotę 39.487 zł (dotacja dla Stowarzyszenia 
prowadzącego Szkołę Podstawową w Zastrużu) oraz w § 4110 o kwotę 30 zł 
(składki na ubezpieczenie społeczne), - zmniejsza się plan wydatków 
w rozdziale 80104 w § 2540 o kwotę 15.190 zł (dotacja dla Niepublicznego 
Przedszkola Chatka Małolatka w Żarowie) oraz w § 4330 o kwotę 3.900 zł 
(mniejsza niż zakładano liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie 
innej gminy, a zamieszkałych na terenie gminy Żarów),- zmniejsza się plan 
wydatków w rozdziale 80146 w § 4300 o kwotę 6.598 zł (mniejsza liczba 
złożonych wniosków o dofinansowanie dokształcania nauczycieli), - zmniejsza 
się plan wydatków w rozdziale 80113 w § 4300 o kwotę 69.000 zł (dowóz dzieci 
niepełnosprawnych z terenu Gminy), - zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 
80195 w § 3020 o kwotę 8.960 zł (dofinansowania dla nauczycieli z Funduszu 
Zdrowotnego), - zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 92601 w § 4210 
(zakup materiałów-remonty szatni) o kwotę 8.700 zł oraz w rozdziale 92695 w § 
4260 o kwotę 300 zł (zużycie energii w szatniach sportowych) w § 4210 o kwotę 
441 zł, w § 4300 o kwotę 950 zł i w § 4580 o kwotę 20 zł. 

Zgodnie z wnioskiem dyrektora Szkoły Podstawowej w Mrowinach - przesuwa 
się środki w planie wydatków w rozdziale 80101 z § 4120 (kwota 650 zł) do § 
3020 (kwota 200 zł) i § 4750 (kwota 450 zł), - zmniejsza się plan wydatków 
w rozdziale 80101 w § 4010 (kwota 2.500 zł), w § 4110 (kwota 8.000 zł) oraz 
w rozdziale 80103 w § 4010 (kwota 3.000 zł) 

Na wniosek dyrektor Szkoły Podstawowej w Imbramowicach: :- zmniejsza się 
środki w planie wydatków w rozdziale 80101 w § 4120 (kwota 1.000 zł) i w § 
4370 (kwota 240 zł) oraz zwiększa się plan wydatków w § 4110 (kwota 1.000 
zł), - zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 80101 w § 4010 (kwota 7.000 zł), 
w § 4270 (kwota 1.500 zł) i w § 4300 (kwota 1.500 zł). 

Na wniosek dyrektor Przedszkola w Żarowie zwiększa się plan dochodów 
w rozdziale 80104 w §0920 (kwota 100 zł) i § 0960 (kwota 500 zł) oraz 
zmniejsza się plan dochodów w tym rozdziale w § 0750 (kwota 2.000 zł) i w § 
0830 (kwota 60.000 zł) z powodu konieczności urealnienia planów. Również 



Id: WDFUU-PPYYB-IHLFX-YPGXO-
VHNOD. Uchwalony

Strona 3

w planie wydatków Przedszkola dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 
w rozdziale 4220 o kwotę 11.343 zł (zakup żywności). 

Na wniosek dyrektor Gimnazjum w Żarowie dokonuje się zwiększenia planu 
wydatków w rozdziale 80110 w § 4210 (kwota 4.878 zł) i § 4440 (kwota 1.267 
zł) oraz zwiększenia planu dochodów w § 0750 (kwota 7.000 zł) – urealnienie 
planów. 

Zgodnie z wnioskiem kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie 
dokonuje się następujących zmian w planie finansowym:- zmniejsza się plan 
wydatków w rozdziale 85154 o kwotę 2.557 zł i jednocześnie dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków w tym rozdziale o kwotę 1.619 zł, - zmniejsza się 
plan wydatków w rozdziale 85219 z § 4370 do § 4260 (kwota 63 zł), - przenosi 
się plan wydatków w rozdziale 85228 z § 4040 do § 4440 (kwota 0,10 zł)- 
zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 85228 w § 0830 o kwotę 2.528 zł, - 
zmniejsza się plan wydatków rozdziale 85202 w § 4330 o kwotę 2.369 zł, - 
zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85219 w kwocie ogółem 928 zł, w tym: 
w § 4370 (kwota 34 zł), w § 4440 (kwota 449 zł, w § 4740 (kwota 400 zł), w § 
4750 (kwota 45 zł), - zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85295 w § 4220 
(kwota 2.790 zł), w § 4300 (kwota 4.383 zł). Zmiany powyższe związane są 
z urealnieniem planów. 

Pozostałe zmniejszenia planu finansowego wydatków wynikają z wniosków 
złożonych przez pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego i związane są 
z dostosowaniem planów wydatków do przewidywanego ich wykonania w roku 
2010. 

Podane w uzasadnieniu do uchwały powody zmian po stronie dochodów 
i wydatków budżetu gminy Żarów na 2010 r. stanowią podstawę do podjęcia 
uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/16/2010

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Wydatki na zadania inwestycyjne gminy śarów w roku 2010 (jednoroczne) 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/16/2010

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 
2012 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf

